formaba parte de la embarcación en la que se trasladaba la droga. 

Asimismo, no resultaba creíble que la procesada se lo hubiese dado a 

Jorge González Huaringa. Este último habría perdido el referido motor; sin 

embargo, no es creíble que la pérdida de un bien valorizado en S/ 12 300 

(doce mil trescientos soles) no hubiese sido objeto de denuncia. 

13.1. En el caso, realizada la intervención policial a la embarcación “Peque 

Peque” se halló, además de la droga, el motor marca Yamaha 40, de 

color negro, con serie E40XMH S/1164324 (en adelante, el motor).

[...]

entregado a González Huaringa (ya fallecido) o que este hubiera 

denunciado el robo. 

13.4. Sin embargo, la tesis de descargo no resulta creíble, en la medida en 

que, según la Factura n.º 003538, emitida por Negocios Integrales EIRL, 

el motor fue comprado por el precio de S/ 12 300 (doce mil trescientos 

soles). Así, no es razonable que la encausada no haya formulado 

denuncia alguna respecto al robo del motor, tanto más si en su 

propia declaración señaló que ella lo compró para hacer transporte 

fluvial y que en la zona se conocía del tráfico ilícito de drogas, lo cual